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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2023-INSNSB

CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICC INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y
SERVICIOS COMUNES: AMFOTERICINA B {AMBL) 50 mg INYECTABLE Y CASPOFUNGINA 50 mg INYECTABLE.

En el distrito de San Borja, Provincia y Departamento de Lima, en la fecha viermnes, 19 de mayo del 2023, instalados en
la Oficina de Equipo de Logistica del Institulo Nacional de del Nifio, Sede San Borja, los miembros del Comité de
Seleccion para llevar a cabo el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL
PRODUCTO FARMACEUTICO INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES: AMFOTERICINA B
{(AMBL) 50 mg INYECTABLE Y CASPOFUNGINA 50 mg INYECTABLE, designados mediante Formato N°® 004 da

fecha 27/04/2023, suscrito por el Director de la Unidad.de Administracién, Abeg. RODOLFO.REATEGUI DAVILA, ====. . .

» MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE, quien actlia en calidad de Presidente del Comité ===========z=zzs=zzz=z====z
« MARIBEL JAVE SALDANA, quien actija en calidad de Primer Miembro Titufar. m==zszzoss
= ALICIA JANETH MAFALDO RENGIFQ, quien actia en calidad de Segundo Miembre Titular, s=====zzzz=z=z2=2=

Que, el objeto de la convocatoria es la EVALUACION DE PROPUESTAS presentadas al Procedimiento de Seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2023-INSNSB (Primera convocatoria) para la CONTRATACION DE
SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO INCLUIDO EN LA LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES:
AMFOTERICINA B (AMBL) 50 mg INYECTABLE Y CASPOFUNGINA 50 mg INYECTABLE.

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
A continuacion, se procedid con fa revision de las empresas registradas electrénicamente como participantes en la
plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), las cuales se detallan a continuacion:

CUADRO N° 1 - REGISTR( DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

! I ProveedorconRUC 10180061474  REPRESENTACIOHES DECO SAC 15/03/2023 vilido
% 2 ProvaedorconRUC 20171596608  DISTRIBUIDORA SAOGUERLA SAGITARIO S.A.L 15/05/2013 Vifide
g 3 ProveedorconRUC 20522069877  PHARMARES DERU 3.A.C, 05/05/2013 vilide

3 ratest evordradns, mostandn 3 mysielnh de a3 Pigha t/1,

DE LOS RESULTADOS DEL PERIODC DE LANCES:
Conforme al cronograma establecido en el calendario del SEACE, las siguientes empresas presentaron fances como
mejora a sus ofertas presentadas:

Sf CUADRQ N° 2 - PRESENTACION DE QFERTAS AL PROCEDIMIENTO - [TEM 1.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-INSNSB-1

o,

Entidad Convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NING - SAN SBORJA
; No Itern 1
j Descripeidn del ltem AMFOTERICINA B {AMBL) 50 myg INYECTABLE
i Moneda Soles
\\?\/ iltima
;? orden de Prefacion |RUC Nombre o Razdn Soclal del pastor Oferta
; 1 20522069877 PHARMARIS PERU SAC. 424000
i 2 20100061474 REPRESENTACIONES DECO S.A.C 1345200
H
;
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CUADROQ N° 2~ PRESENTACION DE OFERTAS AL PROCEDIMIENTG - (TEM 2.

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIOCDQ DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-INSNSB-1

Entidad Convocante INSTITUTC NACIONAL BE SALUD DEL NIFlG - SAN BORJA
No Hem 2
Descripcion del ltem CASPOFUNGINA 50 mg INYECTABLE
Moneda Soles

fitima
Crden de Prefacidn [RUC Nombre o Razdn Sacial def postor Qferta
1 20171586608 DISTRIBUIMORA DROGUERIA SAGITARIO S.R.L. 3000000

{*) Para el ltem 2 solo se presentd solo una propuesta. En aplicacién al numeral 65.1 del Articulo 65 del

Reglamento del T.U.Q. de la Ley de Contrataciones del Estado, el Item se declarara Desierto,

DE LA ADMISION DE CFERTAS

El Comité de Seleccion procedid a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual constatd la
documentacion de presentacién obligatoria requerida en las bases integradas. Ef resultado de dicha ravisién consta en
2| siguiente cuadro:

CUADRO N° 3 - DOCUMENTOS PARA ADMISION DE LA OFERTA

A | Declaracion jurada de datos del poster. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la reprasentacion de guien suscribe ia oferta. CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

C Reglamenio. (Anexo N* 2} CUMPLE CUMPLE
Declaraci6n jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tacnicas

D | contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo ll] de fa presente seccidn. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)

. . o No No
E | Promesade consorcio con firmas legafizadas. {Anexo N° 4). Comesponde | Corresponde
F | Requisitos de Calificacion, CUMPLE CUMPLE
ESTADC DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

CALIFICACION DE OFERTAS

Posteriormente y en estricto cumplimiento det Art. 49 del Reglamento de la Ley de Contrataclones del Estado sobre
los Requisitos de Calificacién, se procedié a cafificar las ofertas constatando les documentos para acreditar los

requisitos de calificacién enunciados en las bases:

CUADRO N° 5- CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION

Cépia ir'np‘lue“de la Resoluion Directoral de Aulorizacion Sanitara de
A Funcionamiente otorgada af Establecimiento Farmacéutico. CUMPLE CUMPLE
B | Copiasimple del Registro Sanitario o Certificado del Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE
C | Coplade Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE CUMPLE
D | Copiade Certificado de Buenas Précticas de Manufactura (CBPM). CUMPLE CUMPLE
E ((J)f(;[:ti:dsgmple del Certificado de Andlisis o Protocolo de Andlisis del bien CUMPLE CUMPLE
Capia simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y
F Transporte (BPOT) vigente, segun comesponda. CUMPLE CUMPLE
Copia simple de los rotulados de envase inmediate, mediato e inserto, de
G | acuerdo a lo autorizado en el registro sanitario del bien ofertado, segin CUMPLE CUMPLE
comespenda.
ESTADO DE LA OFERTA HABILITADA | HABILITADA
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ACUERDOS:
El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

» El Comité de Seleccién en pleno, de acuerdo al periodo de lances y al cumplir ¢on los Requisitos de Habilitacion
solicitados en las Bases del procedimiento de seleccién, acusrda Otorgar la Buena Pro del ftem 1 - AMFOTERICINA
B (AMBL) 50mg INYECTABLE, al postor PHARMARIS PERU S.A.C., al ofertar ¢l monto final de S/ 424,000.00
(Cuatrocientos Veinticuatro Mil con 00/100 Soles).

* Alhaberse presentado solo una propuesta para el ltem 2 -~ CASPOFUNGINA 50 mg INYECTABLE, en aplicacion al
numeral 65.1 del Articulo 65 del Reglamento del T.U.O. de la Ley de Contrataciones del Estado, el ltem 1 se declara
DESIERTO.

... Acto_seguido se procedio. a la lectura. de |a. presente Acta, la-misma. que fue- aprobada sin- observacion-alguna, -

procedigndose a suscribir en sefial de conformidad. N
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